CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 019, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 12h10 DO DIA 05 DE DEZEMBRO DE 2022, CONFORME ATO
LEGISLATIVO Nº 008, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício Contab. nº. 096/2022, de 23/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando

Relatório da Execução Orçamentária - RREO, relativo ao encerramento do 5°

Bimestre/2022 - Balancetes Analíticos da Receita e da Despesa referente ao mês de

Outubro/2022";

• Ofício nº. 215/2022, de 30/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta

de Requerimento de Informação nº. 039/2022, de autoria do Vereador Aquiles Luiz

Paulella";

• Ofício nº. 216/2022, de 30/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta

de Requerimento de Informação nº. 040/2022, de autoria do Vereador Lincoln José

Franco";

• Ofício nº. 217/2022, de 30/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta

de Requerimento de Informação nº. 041/2022, de autoria do Vereador Luiz Roberto

Verza";

• Requerimento nº. 042, de 29/11/2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco,

solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal

César Sartorello.

de Tabapuã, Senhor Sih(

Ai

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP · FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

•

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51 .840.569/ 0001-04

• Encaminhamento de Moção de nº. 004/2022, de 30 de Novembro de 2022, de autoria do

Vereador Lincoln José Franco, que dispõe sobre "Voto de Pesar".

• Encaminhamento de Moção de nº. 005/2022, de 02 de Dezembro de 2022, de autoria do

Vereador Lincoln José Franco, que dispõe sobre "Congratulação e Louvor".

• Encaminhamento de Moção de nº. 006/2022, de 30 de Novembro de 2022, de autoria do

Vereador Lincoln José Franco, que dispõe sobre "Congratulação e Louvor".

• Ofício nº. 218/2022, de 01/12/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando para

apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE URGÊNCIA

ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da respectiva Justificativa".

1 º)- Projeto de Lei nº 053/2022, de 01 de dezembro de 2022, que "Autoriza o· Poder

Executivo de Tabapuã a abrir créditos adicionais especiais no Orçamento Municipal do

exercício 2022, para atender despesas com investimentos, com recursos financeiros

vinculados oriundos dos Governos Federal e Estadual".

(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de autoria do

Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135 e 136/22.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer em conjunto das Comissões Permanentes de Legislação, Justiça e

Redação e Finanças e Orçamento da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado

na reunião Ordinária realizada no dia 17 de Novembro de 2022, a partir das

11 h1 0min, referente às Contas da Prefeitura Municipal de Tabapuã - SP, exercício

de 2020 (Parecer Prévio do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo

Processo TC - 3027.989.20-1 em arquivo digital). k

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/ 0001-04

• Projeto de Decreto Legislativo nº. 02, de 24 de novembro de 2022, de

autoria da Mesa Diretora, que "Aprova o Parecer do Tribunal de Contas do

Estado de São Paulo (Processo TC - nº. 3027/989/20-1, em arquivo digital),

referente às Contas da Prefeitura Municipal de Tabapuã-SP, exercício de 2020".

• Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da

Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia

24 de Novembro de 2022, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei

Complementar nº 01, de 18 de Novembro de 2022, que "Institui o pagamento dos

direitos sociais de décimo terceiro salário e férias acrescidas do terço

constitucional aos agentes políticos que especifica".

• Projeto de Lei Complementar nº 01, de 18 de Novembro de 2022, que

"Institui o pagamento dos direitos sociais de décimo terceiro salário e férias

acrescidas do terço constitucional aos agentes políticos que especifica".

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 02 de Dezembro de 2022.

Afixada nesta Câmara Municipal, na da

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000-TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ: 51.840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 019-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 019/2022, realizada ás 11: 1 O horas do
dia 05/12/2022, conforme Ato Legislativo nº. 008/2022 na sede da Câmara Municipal de
Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 05 de dezembro de 2022.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Pedro Márcio Girotto

Luiz Roberto Verza

Vanderlei Franzoni

Lincoln José Franco

Bianca Cristina Carlos . ......... Ô. .i.~.c.:a .. t .. -... C. ......................................... .

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 05/12/2022

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-000 - TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273 - 3562-1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br